
71. řádná schůze dne 20.8.2013 Strana 1 (celkem 23) 

  
 Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

 Kancelář primátora 

 

 

 
Zápis 

ze 71. řádné schůze Rady města Pardubic, 
která se konala dne 20. 8. 2013 od 9:00 hodin 

v zasedací místnosti rady 
 
Přítomni: 
Štěpánka Fraňková, František Brendl, Jiří Rozinek, Jan Němec, Jindřich Tauber, Michal Koláček, Libor Slezák, 
Josef Kubát, Milan Košař 
 
Petr Kramář, vedoucí odboru správních agend (v zastoupení tajemníka M. Zitka) 
Šimon Hradní, tiskový úsek 
Leoš Martínek, interní audit 
 
Omluveni:  Jaroslav Mojžíš, Vítězslav Novohradský, Michal Zitko - tajemník magistrátu,  
Zdeněk Semorád - vedoucí kanceláře primátora 
 

 
 

I. 
Schválení programu schůze 

 
Program 71. řádné schůze rady města byl schválen takto: (pro 9) 
 
1. Zpráva komise pro pozemky a reklamu 
P: Václav Stříteský, předseda komise pro pozemky a reklamu  
Z: Vladimíra Pilná, odbor majetku a investic  
  
2. Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku obce 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
Z: Kateřina Sapárová, odbor majetku a investic  
  
3. Umístění telekomunikační sítě v bytovém domě 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
Z: Kristýna Voldánová, odbor majetku a investic  
  
4. Platba z rezervy rady, rezervy primátorky a rezerv náměstků 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z: Miroslav Verner, odbor ekonomický  
    Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru  
  
5. Úprava rozpočtu města na rok 2013 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z: Renata Hochmanová, odbor ekonomický  
    Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru  
  
 



71. řádná schůze dne 20.8.2013 Strana 2 (celkem 23) 

6. Strategický plán rozvoje města Pardubic 
P: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  
Z: Blanka Doležalová, kancelář primátora  
  
7. Záměr využití areálu Automatických mlýnů 
P: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  
Z: Miroslav Čada, odbor ekonomický  
  
8. Územní energetická koncepce města Hradec Králové a Pardubice 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Petra Harišová, kancelář primátora  
  
9. Odkoupení jezu na Chrudimce 
P: Pavla Pannová, vedoucí odboru hlavního architekta  
Z: Vladimír Lavrík, odbor hlavního architekta  
  
10. Dotace z Programu podpory sportu 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Kazimír Svoboda, odbor školství, kultury a sportu  
  
11. Zpráva o zahraničních a partnerských vztazích města v letech  2012 – 2013 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Miloslava Matějková, kancelář primátora  
  
12. Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z: Karolína Vopršalová, odbor majetku a investic  
    Libor Jirout, odbor majetku a investic  
  
13. Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávání veřejných zakázek 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z: Karolína Vopršalová, odbor majetku a investic  
  
14. Výpůjčka nebytových prostor pro o.s. Mezery 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: František Brendl, náměstek primátorky  
  
15. Změny v plánu investičních akcí, oprav, úprav, rekonstrukcí a modernizací movitého majetku 
příspěvkové organizace Sociální služby města Pardubic 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z: Ivona Seidlová, odbor sociálních věcí  
  
16. Snížení počtu lůžek/kapacity na pokojích u sociální služby domov se zvláštním režimem Domova pro 
seniory U Kostelíčka Pardubice od 1.1.2014 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z: Ivona Seidlová, odbor sociálních věcí  
  
 
 



71. řádná schůze dne 20.8.2013 Strana 3 (celkem 23) 

17. Úprava platového výměru ředitele příspěvkové organizace v sociálních službách zřízené Magistrátem 
města Pardubic 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z: Ivona Seidlová, odbor sociálních věcí  
  
18. Povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídě Základní školy Pardubice-Ohrazenice, Trnovská 159 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z: Tomáš Zelený, odbor školství, kultury a sportu  
  
19. Zahraniční služební cesty 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Tomáš Cabrnoch, kancelář primátora  
  
20. Nákup elektrické energie a zemního plynu pro domácnosti a drobné podnikatele 
P: Jan Němec, člen rady města  
Z:  Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka  
     Jana Pekárková, kancelář tajemníka  
  
21. Vyúčtování místního referenda 
P: Zdeněk Semorád, vedoucí kanceláře primátora  
Z: Zdeněk Semorád, vedoucí kanceláře primátora  
  
22. Organizační záležitosti ZŠ Pardubice - Ohrazenice, Trnovská 159 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z: Tomáš Zelený, odbor školství, kultury a sportu  
  
23. Diskuse 
 
Na stůl členové rady obdrželi: 

- dodatek ke zprávě č. 12 „Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky…“ 
- novou zprávu „Výpůjčka nebytových prostor pro o.s. Mezery“  
- stanovisko RFP a.s. k závazkům HC ČSOB Pojišťovna Pardubice a.s. po lhůtě splatnosti 
- dopis obchodní společnosti SYNOT TIP, a.s., Uherské Hradiště  

 
 

 

II. 
Informace primátorky a náměstků o činnosti a jednáních 

v období mezi radami 
 
Přiloženo k zápisu jako písemný materiál. Informace o činnostech byly vzaty na vědomí:    pro 9 
 

 

III. 
Schválení usnesení ze 70. řádné schůze RmP a 

jmenování ověřovatelů ze 71. řádné schůze RmP 
 
Usnesení z předešlé 70. řádné schůze Rady města Pardubic byla  s c h v á l e n a. 
 



71. řádná schůze dne 20.8.2013 Strana 4 (celkem 23) 

Ověřovateli zápisu ze 71. řádné schůze RmP byli jmenováni:      Michal Koláček 
Jan Němec 

 
  

 

IV. 
Pořadí projednávaných zpráv 

 

1. 
Zpráva komise pro pozemky a reklamu  

 
Zpravodaj:  Václav Stříteský, předseda komise pro pozemky a reklamu  

- podrobně doplnil některé předložené návrhy na usnesení (č. 4, 5, 11, 15, 16, 27, 31 a 33) 
 
Rozprava: 

- k návrhu č. 4 byly vzneseny námitky proti omezení vstupu na zahrádku se psy a proti avízované 
výšce pletiva (2,5 m) → předkladatel tento návrh stáhl, bude opětovně projednán. 

- k návrhu č. 5 bylo uvedeno, že k přesnému umístění trafostanice proběhnou ještě jednání; 
doporučeno ale návrh schválit kvůli zahájení stavebního řízení s tím, že po dohodě bude sjednané 
umístění trafostanice řešeno změnou stavby. 

- podrobně diskutován návrh č. 11, který se týká rozšíření příjezdové komunikace na parkoviště za 
kulturním domem Hronovická pro účely výstavby a následné obsluhy nové výstavby na přilehlém 
pozemku → tento návrh byl po proběhlé diskusi předkladatelem stažen a bude opětovně 
projednán. 

- podány informace k návrhu č. 31 (žádost o koupi pozemku za účelem vybudování kotviště) 
 
 
Přijatá usnesení č. 4881, 4887 – 4889, 4892 – 4905/2013 (vč. nepřijatého návrhu č. 32 a staženého návrhu č. 
4) nemohou být z důvodu ochrany osobních údajů na webových stránkách města zveřejněna. 
  
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 4880/2013  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
snížení počtu reklamních ploch o 2 ks (č.2 a č.3) společnosti Reklamní servis RS, spol. s r.o., IČ 
49287541, se sídlem Pardubice, Svaté Anežky České 28, u smlouvy o umístění 4 ks reklamních 
zařízení (samolepících folií) každé o rozměru reklamní plochy 6 m x 0,5 m umístěných na atikách 
podchodu pro pěší v ul. Karla IV. v Pardubicích a to v šestiměsíční výpovědní lhůtě. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 4882/2013  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podnájem části p.p.č. 225/1 o výměře 30 m2 k.ú. Ohrazenice společnosti Autosalon Louda, spol. s 
r.o., IČ 46358714, se sídlem Poděbrady, Choťánky 166, na dobu určitou 2 roky za předpokladu 
trvání nájemní smlouvy za cenu 15,- Kč/m2/rok za účelem zřízení a provozování prodejního 
místa/stánku pro marketigové činnosti a prodej bytových jednotek v souvislosti s přípravou 



71. řádná schůze dne 20.8.2013 Strana 5 (celkem 23) 

výstavby investičního záměru "Obytný soubor Ohrazenice" za podmínky, že nebude narušena 
činnost školy a ohrožena bezpečnost a zdraví žáků a že po ukončení podnájmu žadatel uvede 
pozemek do původního stavu. 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 4883/2013  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
nájem části p.p.č. 2462/1 o výměře 6 m2 k.ú. Pardubice společnosti ČEZ Distribuce, a.s., IČ 
24729035, se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, na dobu neurčitou s 6 měsíční 
výpovědní lhůtou, za cenu 10% z 840,-Kč/m2 /rok za účelem vybudování a provozování 
transformační stanice. 
 
 
Návrh č. 6  
Přijaté usnesení č. 4884/2013  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
1. nájem části p.p.č. 349/1 o výměře 36 m2 k.ú. Popkovice ve vlastnictví České republiky s právem 
hospodařit s majetkem státu pro Povodí Labe, státní podnik, IČ 708900005, se sídlem Víta 
Nejedlého 951/8, Hradec Králové, pro statutární město Pardubice, IČ 00274046, se sídlem 
Pernštýnské nám. 1, Pardubice za účelem užívání pozemku jako staveniště pro investiční akcí ÚMO 
Pardubice VI "Rekonstrukce komunikací po výstavbě kanalizace ve Svítkově II - ulice U Bylanky", tj. 
pro zastavění stavbami přístupových chodníčků, schodišť, výustních objektů a stavbou části točny, 
na dobu určitou ode dne podpisu nájemní smlouvy do dne, kterým vzniknou právní účinky smlouvy 
o zřízení věcného břemene, na základě které zřídí pronajímatel na části předmětného pozemku ve 
prospěch nájemce věcné břemeno z titulu umístění trvalých staveb nejdéle však na dobu 5 let, za 
cenu 35,- Kč/m2/rok. Akce bude financována z prostředků MO Pardubice VI. 
2. zřízení úplatného věcného břemene na části p.p.č. 349/1 o výměře cca 36 m2 k.ú. Popkovice ve 
vlastnictví České republiky s právem hospodařit s majetkem státu pro Povodí Labe, státní podnik, IČ 
708900005, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, Hradec Králové, ve prospěch statutárního města 
Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice, spočívajícího v povinnosti strpět 
umístění objektů stavby (přístupových chodníčků, schodišť, výustních objektů a stavbou části 
točny) po celou dobu jejich fyzické a právní životnosti, vstupování na pozemek (rozumí se vstup a 
vjezd) v rozsahu věcného břemene za účelem provádění nezbytných prací spojených s opravami a 
revizemi, resp. rekonstrukcí objektů stavby po celou dobu jejich fyzické a i právní životnosti za 
jednorázovou úplatu ve výši pětinásobku ročního užitku za 1 m2 plochy věcného břemene 
(upřesněné geometrickým plánem) ve výši 35,- Kč/m2, minimálně však ve výši 1.000,- Kč+DPH. 
Akce bude financována z prostředků MO Pardubice VI. Zároveň bude uzavřena smlouva o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene. 
 
 
Návrh č. 7  
Přijaté usnesení č. 4885/2013  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
1. nájem části p.p.č. 2479/4 o výměře cca 676 m2, části p.p.č. 2543/2 o výměře cca 330 m2, části 



71. řádná schůze dne 20.8.2013 Strana 6 (celkem 23) 

p.p.č. 2774/3 o výměře cca 525 m2 k.ú. Pardubice, části p.p.č. 451/1 o výměře cca 181 m2, části 
p.p.č. 451/10 o výměře cca 32 m2 k.ú. Pardubičky ve vlastnictví České republiky s právem 
hospodařit s majetkem státu pro Povodí Labe, státní podnik, IČ 708900005, se sídlem Víta 
Nejedlého 951/8, Hradec Králové, pro statutární město Pardubice, IČ 00274046, se sídlem 
Pernštýnské nám. 1, Pardubice, na dobu určitou, a to ode dne podpisu protokolu o předání a 
převzetí výše uvedených pozemků pronajímatelem a nájemcem do dne, kterým vzniknou právní 
účinky smlouvy o zřízení věcného břemene nejdéle však na dobu 5 let, za účelem užívání pozemku 
jako staveniště pro investiční akci "Rekonstrukce Vinice - stará plovárna", tj. pro zastavění stavbami 
dle projektové dokumentace za cenu 35,- Kč/m2/rok. 
2. zřízení úplatného věcného břemene na části p.p.č. 2479/4 o výměře cca 304 m2,části p.p.č. 
2479/4 o výměře cca 122 bm, části p.p.č. 2479/4 o výměře cca 119 bm +4 lampy, části p.p.č. 2543/2 
o výměře cca 48 m2, části p.p.č. 2543/2 o výměře cca 154 bm+ 4 lampy, části p.p.č. 2774/3 o výměře 
cca 513 m2 k.ú. Pardubice, části p.p.č. 451/1 o výměře cca 181 m2 , části p.p.č. 451/10 o výměře cca 
32 m2 k.ú. Pardubičky (trvalý zábor) ve vlastnictví České republiky s právem hospodařit s majetkem 
státu pro Povodí Labe, státní podnik, IČ 708900005, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, Hradec 
Králové, ve prospěch statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, 
Pardubice spočívajícího v právu chůze a jízdy a v povinnosti strpět umístění objektů stavby 
"Rekonstrukce Vinice - stará plovárna" po celou dobu jejich fyzické a právní životnosti, vstupování 
na pozemek (rozumí se vstup a vjezd) v rozsahu věcného břemene za účelem provádění nezbytných 
prací spojených s opravami a revizemi, resp. rekonstrukcí objektů stavby po celou dobu jejich 
fyzické a i právní životnosti za jednorázovou úplatu, která bude určena jako pětinásobek ročního 
užitku při ceně 35,- Kč za 1m2 plochy věcného břemena (dle geometrického plánu) s tím, že k úplatě 
za zřízení věcného břemene staveb technického vybavení na předmětných pozemcích se připočte 
daň z přidané hodnoty. 
 
 
Návrh č. 8  
Přijaté usnesení č. 4886/2013  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
nájem části p.p.č. 2482/16 o výměře 4,7 m2, části p.p.č. 2482/1 o výměře 16,1 m2, části p.p.č. 3886 
o výměře 33,2 m2 k.ú. Pardubice ve vlastnictví TJ Tesla Pardubice, IČ 00527483, se sídlem K Vinici 
1901, Pardubice - Zelené Předměstí, statutárnímu městu Pardubice, IČ 00274046, se sídlem 
Pernštýnské nám. 1, Pardubice, na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou za účelem užívání 
pozemků jako staveniště pro investiční akci "Rekonstrukce Vinice - stará plovárna" za cenu 35,- 
Kč/m2/rok. 
 
 
Návrh č. 13  
Přijaté usnesení č. 4890/2013  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
R u š í  
usnesení RmP ze dne 21.5.2013 č. 4501/2013. 
 
 
Návrh č. 14  
Přijaté usnesení č. 4891/2013  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 



71. řádná schůze dne 20.8.2013 Strana 7 (celkem 23) 

S c h v a l u j e  
zřízení věcného břemene na části p.p.č. 2252/26, p.p.č. 2165/1, p.p.č. 4938/11, p.p.č. 2292/6, p.p.č. 
2123/14, p.p.č. 2123/23, p.p.č. 2493/21, p.p.č. 2412/3, p.p.č. 2418/4, p.p.č. 2415/3, p.p.č. 2410/37, 
p.p.č. 2506/25, p.p.č. 2506/23, p.p.č. 2419/7, p.p.č. 2406/33, p.p.č. 2580/6, p.p.č. 2406/34, p.p.č. 
2406/31, p.p.č. 2420/3, p.p.č. 2424/4, p.p.č. 2419/2 k.ú. Pardubice ve prospěch společnosti EDERA 
Group a.s., IČ 27461254, se sídlem Pardubice - Zelené předměstí, Arnošta z Pardubic 2789, za 
účelem uložení a provozování optického kabelu za jednorázovou platbu u p.p.č. 2123/14, p.p.č. 
2123/23,p.p.č. 4938/11 ,p.p.č. 2252/26, p.p.č. 2406/31, p.p.č. 2406/33, p.p.č. 2406/34, p.p.č. 
2415/3, p.p.č. 2419/7, p.p.č. 2418/4, p.p.č. 2419/2, p.p.č. 2420/3, p.p.č. 2493/21, p.p.č. 2580/6 k.ú. 
Pardubice ve výši 200,-Kč/bm+DPH , u p.p.č. 2165/1, p.p.č. 2292/6, p.p.č. 2410/37, p.p.č. 2506/23, 
p.p.č. 2412/3, p.p.č. 2424/4, p.p.č. 2506/25 k.ú. Pardubice ve výši 300,-Kč/bm+DPH za podmínky 
respektování věcných břemen pro uložení vodovodních přípojek a kanalizace. 
 
 
Návrh č. 29  
Přijaté usnesení č. 4906/2013  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
v usnesení ZmP č. 1552 Z/2009 ze dne 15.9.2009 změnu: 
1. výměr dle geometrického plánu č.418-19/2013 u části st.p.č. 895 k.ú. Popkovice z výměry 172 m2 
na výměru 168 m2 (dle GP st.p.č.895/2 k.ú. Popkovice), u části p.p.č.121/15 k.ú. Popkovice z výměry 
861 m2 na výměru 869 m2 (dle GP p.p.č.121/27 o výměře 861 m2 a p.p.č.121/28 o výměře 8 m2 
k.ú.Popkovice). 
2. názvu a sídla společnosti ze společnosti K + Projekt Babylon, s.r.o., IČ 26850958, se sídlem 
Dukelská 76, Šenov u Nového Jičína, na společnost CERE Invest Babylon s.r.o., IČ 26850958, Praha - 
Hlubočepy, Filmařská 1153/19. 
Z: Václav Stříteský 
T: ZmP 17.9.2013 
 
 
Návrh č. 30  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (pro 0, proti 8, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
změnu výše nájemného v usnesení RmP č. 4003/2013 ze dne 26.2.2013 z částky 100,-Kč/m2/rok na 
částku 30,-Kč/m2/rok. 
 
 
Návrh č. 31  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (pro 2, proti 4, zdrž. 3) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
prodej části p.p.č. 2774/59 o výměře cca 200 m2 k.ú. Pardubice společnosti EKOSAN servis s.r.o., IČ 
27505936, se sídlem Chrudim I, Fortenská 43, po doložení geometrického plánu, kterým bude 
upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, žadatelem za cenu 670,-Kč/m2 po vydání souhlasu 
respektive kolaudačního souhlasu stavebního úřadu na stavbu kotviště. 
Z: Václav Stříteský 
T: ZmP 17.9.2013 



71. řádná schůze dne 20.8.2013 Strana 8 (celkem 23) 

Návrh č. 33  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (pro 0, proti 8, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
zřízení úplatného věcného břemene na části p.p.č. 4033 k.ú. Pardubice (pod stavbou přístupové 
komunikace) ve prospěch společnosti Pardubická developerská a.s., IČ 28816156, se sídlem Smilova 
386, Zelené Předměstí, Pardubice a společnosti Sponda a.s., IČ 27544753, se sídlem Praha 1 - Nové 
Město, Hybernská 1271/32,za úhradu 300,-Kč/m2/rok + DPH + inflace spočívající v právu chůze a jízdy 
pro každého vlastníka p.p.č. 4981/1, p.p.č. 130/3 k.ú. Pardubice. 
 
 
Návrh č. 11  
Stažený návrh na usnesení:  
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
1. výpůjčku části p.p.č. 4033 o výměře 120 m2 k.ú. Pardubice společnosti Pardubická developerská 
a.s., IČ 28816156, se sídlem Smilova 386, Zelené Předměstí, Pardubice a společnosti Sponda a.s., IČ 
27544753, se sídlem Praha 1 - Nové Město, Hybernská 1271/32, na dobu neurčitou s 6 měsíční 
výpovědní lhůtou za účelem stavby přístupové komunikace v rámci výstavby bytového domu 
"Residence Hronovická" na p.p.č. 4981/1 a p.p.č. 130/3 k.ú. Pardubice. 
2. bezúplatný převod vybudované komunikace na části p.p.č. 4033 o výměře 120 m2 k.ú. Pardubice z 
vlastnictví společnosti Pardubická developerská a.s., IČ 28816156, se sídlem Smilova 386, Zelené 
Předměstí, Pardubice a společnosti Sponda a.s., IČ 27544753, se sídlem Praha 1 - Nové Město, 
Hybernská 1271/32, do vlastnictví statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské 
nám. 1, Pardubice, po vydání souhlasu respektive kolaudačního souhlasu stavebního úřadu na stavbu 
komunikace. 
 

 

2. 
Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku obce  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijatá usnesení č. 4907 – 4912/2013 nemohou být z důvodu ochrany osobních údajů na webových 
stránkách města zveřejněna. 
 
 
Návrh č. 7  
Přijaté usnesení č. 4913/2013  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
ukončení nájmu bytu k 31. 7. 2013 s nájemcem - Pardubická krajská nemocnice, a.s., IČ: 27520536, 
se sídlem Kyjevská 44, Pardubice, byt č. 1 o velikosti 3+1, v domě čp. 2340, ul. Lexova, Pardubice. 
 

 
 



71. řádná schůze dne 20.8.2013 Strana 9 (celkem 23) 

3. 
Umístění telekomunikační sítě v bytovém domě  

 
Bez rozpravy 
 
 
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (pro 0, proti 8, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
schválit žádost o umístění telekomunikační sítě v bytovém domě ul. Gagarinova 380-383, Pardubice 
společnosti MEGASPHERA, se sídlem Milheimova 1284, 530 02 Pardubice, IČ: 72940930 
 

 

4. 
Platba z rezervy rady, rezervy primátorky a rezerv náměstků.  

 
Zpravodaj:  Jiří Rozinek, náměstek primátorky  

- s ohledem na to, že není možné poskytovat dotace na jednu akci z více zdrojů, je návrh č. 6 
nedoporučen ke schválení (v předložené zprávě chybně uvedeno, že je doporučen ke schválení). 

 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 4914/2013  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 29.4.2013 poskytnutí dotace Sdružení pro pomoc zdravotně 
postiženým "APOLENKA" - hiporehabilitace, na podporu projektu "Jedlý les" - permakulturní 
zahrada, ve výši 3.000 Kč z rezervy pana náměstka Mgr. Taubera. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 4915/2013  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 22.7.2013 poskytnutí dotace Sportovnímu klubu vozíčkářů Pardubice 
NEZLOMENI, IČ 22909711, na organizační zajištění turnaje ve stolním tenise dne 19.10.2013, ve výši 
5.000 Kč z rezervy paní primátorky MUDr. Fraňkové. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 4916/2013  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 22.7.2013 poskytnutí dotace Pardubickému spolku historie železniční 



71. řádná schůze dne 20.8.2013 Strana 10 (celkem 23) 

dopravy, IČ 48160733, na záchranu a renovaci skříně historického motorového vozu M120.206 z 
roku 1928, který je nejstarším dochovaným dvounápravovým motorovým vozem v ČR a na 
Slovensku, ve výši 5.000 Kč z rezervy rady. 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 4917/2013  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 22.7.2013 poskytnutí dotace Středisku východočeských spisovatelů, IČ 
26635747, na organizační zajištění Východočeského uměleckého maratónu 2013, ve výši 10.000 Kč 
z rezervy rady. 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 4918/2013  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 29.7.2013 poskytnutí dotace Hvězdě SKP Pardubice, IČ 26650193, na 
organizační zajištění atletického mítinku Velká cena primátorky města Pardubic, ve výši 10.000 Kč z 
rezervy rady. 
 
 
Návrh č. 7  
Přijaté usnesení č. 4919/2013  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 5.8.2013 poskytnutí dotace Sportovnímu klubu Pardubičky, IČ 
15049027, na organizační zajištění turnaje pro mladší přípravky, ve výši 3.600 Kč z rezervy pana 
náměstka Brendla a ve výši 1.400 Kč z rezervy paní primátorky MUDr. Fraňkové. 
 
 
Návrh č. 6  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 8.7.2013 poskytnutí dotace  **** , na organizační zajištění konference k 
životu, dílu a době umělce ALvy Hajna, ve výši **** Kč z rezervy pana náměstka Brendla. 
Na tuto konferenci již byla  **** poskytnuta dotace ve výši **** Kč z programu podpory kultury. 
 

 
 

 
 
 
 



71. řádná schůze dne 20.8.2013 Strana 11 (celkem 23) 

5. 
Úprava rozpočtu města na rok 2013  

 
Zpravodaj:  Jiří Rozinek, náměstek primátorky 

- stručně okomentoval předložený materiál a objasnil návrh na usnesení č. 6 (přesun 100 tis. Kč na 
náklady související s Velkou pardubickou). Uvedl, že se jedná o náklady na závěrečnou slavnostní 
akci, která se letos bude konat na závodišti. 

 
 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 4920/2013  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z položky "Stavební 
investice na budovách MmP" na položku "Stavební investice na cizích budovách" (správce 914 - 
Kancelář tajemníka). Finanční prostředky na stavební úpravy v souvislosti s přemístěním pokladny 
MmP v budově nám. Republiky 12. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 4921/2013  (pro 9)   
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Zvýšení příjmové stránky rozpočtu ve výši Kč 2,9 tis. o příjem dotace z MZe na úhradu nákladů 
podle § 24 lesního zákona a zároveň zvýšení výdajové stránky rozpočtu položka "Výsadba 
melioračních dřevin - dotace MZe" (správce 1015 - Odbor životního prostředí" ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 4922/2013  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Zvýšení příjmové stránky rozpočtu ve výši Kč 42,2 tis. o příjem dotace MŠMT z programu prevence 
rizikového chování na projekt Nebojím se říkat NE pro MŠ Klubíčko a zároveň zvýšení výdajové části 
rozpočtu položka "MŠ Klubíčko - projekt Nebojím se říkat NE - dotace MŠMT" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 4923/2013  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Zvýšení příjmové stránky rozpočtu ve výši Kč 1 328,4 tis. o příjem neinvestiční dotace z RR regionu 
soudržnosti Severovýchod projekt Pardubicko - v cestovním ruchu si musíme pomáhat a zároveň 



71. řádná schůze dne 20.8.2013 Strana 12 (celkem 23) 

zvýšení výdajové části rozpočtu položka "IC - projekt V cestovním ruchu si musíme pomáhat - 
dotace RR" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu" ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 4924/2013  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 747,0 tis. o příjem dotace z MK pro Komorní filharmonii 
Pardubice a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu položka "KF - příspěvek na provoz - dotace 
MK" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 6  
Přijaté usnesení č. 4925/2013  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z položky "Obecná 
rezerva" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "Náklady související s Velkou pardubickou" 
(správce 414 - Kancelář primátora) ve stejné výši. 
 

 

6. 
Strategický plán rozvoje města Pardubic  

 
Zpravodaj:  Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic 

- jedná se o doplnění pracovních skupin pro tvorbu nového strategického plánu města, nebyl 
stanoven limit pro počet členů v jednotlivých skupinách, byly akceptovány veškeré návrhy 
jednotlivých politických stran. 

 
Bez rozpravy  
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 4926/2013  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
rozšíření Řídící skupiny strategického plánu rozvoje města Pardubic o Zdeňka Semoráda, vedoucího 
odboru primátora.  
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 4927/2013  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
rozšíření Pracovních skupin strategického plánu rozvoje města Pardubic dle Příloh č. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 
7, 8 a 9, které jsou nedílnou součástí tohoto usnesení.  



71. řádná schůze dne 20.8.2013 Strana 13 (celkem 23) 

 

 

7. 
Záměr využití areálu Automatických mlýnů  

 
Zpravodaj:  Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic 

- okomentovala nově předložený návrh na usnesení (č. 2). Po předložení závěrečné zprávy Ing. arch. 
Teplého bude vycházet zadání města vůči společnosti Deloitte Advisory s.r.o. 

 
Rozprava: 

- posouzení akvizice městem bude pouze jednou z variant 
- vznesen požadavek na samostatné hlasování k jednotlivým návrhům na usnesení 
- studie by měla mj. obsahovat vyhodnocení možného potenciálu města ovlivnit osud AM v případě, 

že je nebude vlastnit. 
  
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 4928/2013  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
R u š í  
usnesení rady č. 4879/2013 ze dne 23. 7. 2013. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 4929/2013  (pro 6, proti 0, zdrž. 3) 
 
Rada města Pardubic 
U k l á d á  
náměstku Brendlovi předložit radě a zastupitelstvu 2 dokumenty týkající se stavby Automatických 
mlýnů a to: 
1. konečnou zprávu koordinátora Ing. Arch. Teplého,  
2. návrh smlouvy se společností Deloitte Advisory s.r.o. obsahující závazně definované výstupy 
analýzy s důrazem na jejich využitelnost pro univerzální potenciální zájemce o odkoupení objektu. 
Termín: 17. 09. 2013  
Z: náměstek F. Brendl  
 

 

8. 
Územní energetická koncepce města Hradec Králové a Pardubice  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 4930/2013  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
J m e n u j e  
hodnotící komisi ve složení: 
 



71. řádná schůze dne 20.8.2013 Strana 14 (celkem 23) 

a) zástupci města Hradec Králové: 
PaedDr. Jindřich Vedlich, Ph.D. - náměstek primátora města Hradce Králové / Ing. Jiří Svátek, 
náhradník  
Ing. Martin Soukup / Mgr. Vladimír Springer, náhradník  
Ing. Richard Nádvorník - zastupitel města Hradec Králové / Mgr. Ondřej Votroubek, náhradník 
 
b) zástupci města Pardubice 
František Brendl - náměstek primátorky města Pardubice / Mgr. Jindřich Tauber, náhradník 
Ing. Michal Koláček - náměstek primátorky / Ing. Jiří Rozinek, náhradník 
Jan Němec - zastupitel města Pardubic / Ing. Petra Harišová, náhradník 
 

 

9. 
Odkoupení jezu na Chrudimce  

 
Zpravodaj:  Michal Koláček, náměstek primátorky 

- stručně okomentoval předložený materiál s tím, že návrh je nedoporučen ke schválení, v současné 
době není jeho koupě pro revitalizaci parku Na Vinici potřebná. 

 
Bez rozpravy 
 
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (pro 0, proti 7, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
odkoupení jezu na Chrudimce městem. 
 

 

10. 
Dotace z Programu podpory sportu  

 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 4931/2013  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí dotací z Programu podpory sportu subjektům uvedeným v tabulce č. 1, která je přílohou 
tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 4932/2013  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit dotace z Programu podpory sportu subjektům uvedeným v tabulce  
č. 2, která je přílohou tohoto usnesení 
 



71. řádná schůze dne 20.8.2013 Strana 15 (celkem 23) 

 
 

11. 
Zpráva o zahraničních a partnerských vztazích města v letech 2012 – 2013  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 4933/2013  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
Zprávu o Plnění koncepce zahraničních a partnerských vztahů města v letech 2012 - 2013, která je 
uvedena v příloze. 
 

 
 

12. 
Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona  

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách  
 
Zpravodaj:  Jindřich Tauber, náměstek primátorky  

- okomentoval předložený dodatek zprávy (tj. návrh č. 6 týkající se rekultivace a odbahnění Čičáku) 
 
 
Rozprava: 

- řešena otázka ukládání bahna při odbahňování Čičáku 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 4934/2013  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Dodávka osobního automobilu - nová Škoda 
Octavia combi III" dodavateli Autoprodej DRYML ROSICE, a.s., Pardubice, IČ: 27528464, s 
nabídkovou cenou dosaženou v rámci e-aukce ve výši 388.900,-- Kč bez DPH.  
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 4935/2013  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Koncepce rozvoje kultury města Pardubice - 
sběr dat a syntéza dat pro Strategii kultury v Pardubicích" dodavateli Kvas o.s., Praha, IČ: 22671102, 
s nabídkovou cenou ve výši 440.000,-- Kč (dodavatel není plátce DPH). 
 



71. řádná schůze dne 20.8.2013 Strana 16 (celkem 23) 

Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 4936/2013  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Skatepark Pardubice - doplnění překážek" 
dodavateli ****, ****, IČ: ****, s nabídkovou cenou ve výši 247.800,-- Kč bez DPH. 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 4937/2013  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, v rámci otevřeného zadávacího řízení pro veřejnou zakázku "Lesopark na Dukle - dětské 
dopravní hřiště" o zrušení tohoto zadávacího řízení v souladu s § 84 odst. 1 písm. e) zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, z důvodu, že po posouzení 
nabídek zbyla k hodnocení pouze jedna nabídka a tudíž je povinností zadavatele zadávací řízení 
zrušit. 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 4938/2013  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Rekonstrukce ulice na Ležánkách - napojení 
dešťové kanalizace z komunikace" dodavateli COLAS CZ, a.s., Praha, IČ: 26177005, s nabídkovou 
cenou ve výši 940.518,89 Kč bez DPH. 
 
 
Návrh č. 6  
Přijaté usnesení č. 4939/2013  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, v rámci veřejné zakázky "Rekultivace a odbahnění Čičáku" zadávané ve zjednodušeném 
podlimitním řízení dle § 25 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů, že nejvhodnější nabídkou na základě výsledku hodnocení nabídek hodnotící komisí je 
nabídka uchazeče HYDRO &  KOV s.r.o., Třeboň, IČ: 27720161, s nabídkovou cenou 4.666.666,-- Kč 
bez DPH, druhý v pořadí se umístil uchazeč P O P R spol. s r.o., Hradec Králové, IČ: 46509283, s 
nabídkovou cenou 5.596.000,-- Kč bez DPH, třetí v pořadí se umístil uchazeč Sdružení firem pro 
Rekultivaci a odbahnění Čičáku - vedoucí účastník sdružení LABSKÁ, strojní a stavební společnost 
s.r.o., Pardubice, IČ: 45538093, s nabídkovou cenou 7.176.670,-- Kč bez DPH. 
 

 
 



71. řádná schůze dne 20.8.2013 Strana 17 (celkem 23) 

13. 
Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávání veřejných zakázek  

 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 4940/2013  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, zadávací podmínky - oznámení o zahájení zadávacího řízení a textovou část zadávací 
dokumentace - v rámci zadávání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce v otevřeném 
zadávacím řízení "Rekonstrukce vnitřních prostor tělocvičny ZŠ Ohrazenice". 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 4941/2013  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
U s t a n o v u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, pro posouzení a hodnocení nabídek v otevřeném zadávacím řízení v rámci zadávání 
podlimitní veřejné zakázky "Rekonstrukce vnitřních prostor tělocvičny ZŠ Ohrazenice" hodnotící 
komisi včetně náhradníků, která bude plnit i funkci komise pro otevírání obálek s nabídkami, v 
tomto složení: 
Členové hodnotící komise (náhradníci): 
Mgr. Jindřich Tauber (Ing. Jiří Rozinek) 
František Brendl (Ing. Ondřej Hlaváč) 
Ing. Jiří Lejhanec (Ing. Alexandr Krejčíř) 
Mgr. Jiří Turek (Mgr. Aleš Uchytil) 
Ing. Jiří Čáň (Ing. Karolína Vopršalová) 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 4942/2013  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
U s t a n o v u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, pro posouzení a hodnocení nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení v rámci 
zadávání veřejné zakázky "Oprava opláštění a nezbytné stavební úpravy tribuny B, Dostihové 
závodiště v Pardubicích" hodnotící komisi včetně náhradníků, která bude plnit i funkci komise pro 
otevírání obálek s nabídkami, v tomto složení: 
Členové hodnotící komise (náhradníci): 
Mgr. Jindřich Tauber (Ing. Jiří Rozinek) 
František Brendl (Ing. Ondřej Hlaváč) 
Ing. Michal Koláček (Ing. Martin Bílek) 
Mgr. Jiří Turek (Mgr. Aleš Uchytil) 
Ing. Jiří Čáň (Ing. Karolína Vopršalová) 



71. řádná schůze dne 20.8.2013 Strana 18 (celkem 23) 

 

 
 

14. 
Výpůjčka nebytových prostor pro o. s. Mezery  

 
Zpravodaj: František Brendl, náměstek primátorky 

- okomentoval předložený materiál. Jedná se o dočasné bezplatné zapůjčení nebytového prostoru 
pro potřeby technického zázemí umělců.  

- doplnila Š. Fraňková – o. s. Mezery mělo pro své působení mít původně pronajatý areál Kyjevská, 
ale s ohledem na problémy s pojištěním objektu, bylo o. s. nabídnuto působení v Automatických 
mlýnech. 

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 4943/2013  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
výpůjčku nebytového prostoru o celkové výměře 69,54 m2, označeného jako nebyt č. 542, 
nacházejícího se ve 2. n.p. objektu Evropského spolkového domu čp. 54 Klášterní 55, Pernštýnské 
náměstí stojícího na pozemcích označených jako st. p. č. 92 a 94/1 k.ú. a obec Pardubice, část obce 
Pardubice - Staré Město , občanskému sdružení Mezery, IČ 68 98 33 44, se sídlem Na dlouhém lánu 
302/58, 16000 Praha 6, na dobu určitou od 21. srpna 2013 do 2. září 2013, účel výpůjčky - 
technicko-administrativní zázemí herců a tvůrců při přípravě a zkoušení inscenace, která bude 
realizována v objektu Automatických mlýnů v rámci projektu Ropa - Cesty energie dne 1. září 2013. 
Zajištění energií a náklady na spotřebované energie (vodné a stočné a el. energie) bude hradit 
půjčitel (z kapitoly OŠKS). 
 
 

 

15. 
Změny v plánu investičních akcí, oprav, úprav, rekonstrukcí a modernizací 
movitého majetku příspěvkové organizace Sociální služby města Pardubic  

 
Zpravodaj:   Jindřich Tauber, náměstek primátorky 
 
Rozprava: 

- v rozpravě upozorněno na chybně zpracovaný materiál → předkladatel upravil formulaci původního 
návrhu a doplnil nový návrh na usnesení. 

 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 4944/2013  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
změnu v plánu investičních akcí příspěvkové organizace Sociální služby města Pardubic, Kpt. Jaroše 



71. řádná schůze dne 20.8.2013 Strana 19 (celkem 23) 

726, 531 81 Pardubice, IČ: 75090970 pro rok 2013. 
Změna v plánu investičních akcí je přílohou tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 4945/2013  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
změnu odpisového plánu příspěvkové organizace Sociální služby města Pardubic, Kpt. Jaroše 726, 
531 81 Pardubice, IČ:75090970 pro rok 2013. 
Změna odpisového plánu je přílohou tohoto usnesení. 
 

 

 
16. 

Snížení počtu lůžek/kapacity na pokojích u sociální služby domov se zvláštním 
režimem Domova pro seniory U Kostelíčka Pardubice od 1. 1. 2014  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 4946/2013  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S o u h l a s í  
se snížením počtu lůžek/kapacity na pokojích u sociální služby domov se zvláštním režimem 
Domova pro seniory U Kostelíčka Pardubice od 01.01.2014. ze současných 177 na 173 uživatelů. 
 

 

 
17. 

Úprava platového výměru ředitele příspěvkové organizace v sociálních službách 
zřízené Magistrátem města Pardubic  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 4947/2013  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
U r č u j e  
s účinností od 01.07.2013 plat dle návrhu:  
Ing. Petru Krejčímu, řediteli příspěvkové organizace Sociální služby města Pardubic, Kpt. Jaroše 726, 
531 81 Pardubice. 
 

 

 



71. řádná schůze dne 20.8.2013 Strana 20 (celkem 23) 

18. 
Povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídě  

Základní školy Pardubice-Ohrazenice, Trnovská 159  
 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 4948/2013  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
výjimku z nejvyššího počtu žáků 8. A na 34 žáků Základní školy Pardubice-Ohrazenice, Trnovská 
159, a to od školního roku 2013/2014. 
 

 

 
19. 

Zahraniční služební cesty  
 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 4949/2013  (pro 9)   
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
zahraniční služební cestu představitelů města Pardubic do belgického partnerského města 
Waregemu ve dnech 25. - 28. 8. 2013. 
 
Složení skupiny: 
Fraňková Štěpánka 
Rozinek Jiří 
Beneš Petr 
Vojířová Romana 
Matějková Miloslava 
Jánský Radek 
Brych Michal 
 

 
 

20. 
Nákup elektrické energie a zemního plynu pro domácnosti a drobné podnikatele  

 
Zpravodaj: Jan Němec, člen rady města 

- podrobně okomentoval předložený materiál. Uvedl, že je potřeba vyhlásit soutěž, oslovit navržené 
společnosti jmenované v důvodové zprávě předloženého materiálu a zároveň jmenovat komisi. 
Apeloval na rychlé jednání v této záležitosti, a to především s ohledem na vzrůstající ceny energií 
v zimních měsících. 

 



71. řádná schůze dne 20.8.2013 Strana 21 (celkem 23) 

Rozprava: 
- navržena úprava formulace v samotné Výzvě k podání nabídky VZ malého rozsahu s názvem 

„Zajištění elektronické aukce energií“ a dále v příloze č. 2 této Výzvy (tj. ve smlouvě o zajištění 
elektronické aukce energií). Změna se týká zajištění nebytového prostoru pro vytvoření kontaktní 
kanceláře a to tak, že zadavatel zajistí pronájem potřebného nebytového prostoru. Příloha usnesení 
je v dohodnutém znění opravena. 

 
 
Přijaté usnesení č. 4950/2013  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
zadávací podmínky uvedené ve Výzvě k podání nabídky veřejné zakázky malého rozsahu s názvem 
"Zajištění elektronické aukce energií", které jsou přílohou tohoto usnesení. 
II. U k l á d á  
zajistit výběrové řízení na poskytovatele - organizátora elektronické aukce energií, ve smyslu 
schválených zadávacích podmínek, dle bodu I. usnesení. 
Z: OMI 
T: do 30.9.2013 
 

 

 
21. 

Vyúčtování místního referenda  
 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 4951/2013  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
ZmP přijmout následující usnesení: 
ZmP bere na vědomí finanční vyčíslení nákladů na zajištění a propagaci referenda. 
 

 

22. 
Organizační záležitosti ZŠ Pardubice - Ohrazenice, Trnovská 159  

 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 4952/2013  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podání žádosti ke Krajskému úřadu Pardubického kraje o zápis mateřské školy, jejíž činnost bude 
vykonávat Základní škola a mateřská škola Pardubice-Ohrazenice, Trnovská 159. 
 



71. řádná schůze dne 20.8.2013 Strana 22 (celkem 23) 

Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 4953/2013  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podání žádosti ke Krajskému úřadu Pardubického kraje o výmaz místa poskytovaného vzdělávání 
nebo školských služeb školní družiny na adrese Arbesova 158, 533 53, Pardubice-Ohrazenice s 
účinností od 1. 9. 2013. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 4954/2013  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podání žádosti ke Krajskému úřadu Pardubického kraje o zapsání místa poskytovaného vzdělávání 
nebo školských služeb školní družiny na adrese Trnovská 159, 533 53 Pardubice - Ohrazenice s 
účinností od 1. 9. 2013. 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 4955/2013  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podání žádosti k MŠMT o změnu názvu příspěvkové organizace ze Základní škola Pardubice-
Ohrazenice, Trnovská 159 na Základní škola a mateřská škola Pardubice-Ohrazenice, Trnovská 159. 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 4956/2013  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podání žádosti k MŠMT o výmaz místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb 
odloučeného pracoviště základní školy na adrese Arbesova 158, 533 53 Pardubice-Ohrazenice s 
účinností od 1. 9. 2013. 
 

 

23. 
Diskuse  

 
Štěpánka Fraňková 

- upozornila na dopis obchodní společnosti SYNOT TIP, 
- dále upozornila na předložené stanovisko RFP a.s. k závazkům hokejového klubu a podala dostupné 

informace ve věci případného prodeje podílu majoritního vlastníka,  
- podala aktuální informace v oblasti integrovaných územních investic (tzv. ITI) a dále informovala o 

probíhajících intenzivních jednáních s čelními představiteli ostatních statutárních měst. 
 
 



71. řádná schůze dne 20.8.2013 Strana 23 (celkem 23) 

Milan Košař 
- opakovaně upozornil na tristní stav břehů řeky Chrudimky a doporučil na dalších jednáních 

s Povodím Labe o této věci jednat. 
 
Jan Němec 

- vznesl dotaz na stav projektu rekonstrukce tř. Míru 
Reagovala Š. Fraňková: Bylo ukončeno I. kolo výběrového řízení, do kterého se přihlásilo 17 
uchazečů. Radou Severovýchod byl projekt rekonstrukce tř. Míru oficiálně zařazen do projektů IPRM.   

 
Josef Kubát 

- informoval o připravovaném slavnostním výročí krematoria, které se uskuteční 18. září od 17h na 
pardubickém zámku 

- požádal o kopii smlouvy s firmou Havel, Holásek & Partners s.r.o. 
 
Jindřich Tauber 

- informoval o probíhajících rekonstrukcích škol na ZŠ Závodu míru a přestavbu části ZŠ na MŠ 
v Ohrazenicích. Za optimálních podmínek by oba objekty měly zahájit svůj provoz k 1. říjnu. 
Reagoval J. Němec:  V souvislosti s odhalením azbestu na ZŠ Závodu míru vznesl připomínky ke 
kvalitě práce AG ATELIER (Kostelec nad Orlicí), která zpracovávala projekt na rekonstrukci této školy. 

 
 

 

 
Jednání bylo ukončeno v 11:00 hodin.  

 

Jména jsou uváděna bez titulů. 
V Pardubicích dne 23.08.2013 
Zpracovala: Lucie Pavlová (Organizační oddělení MmP) 
Originál zápisu včetně všech příloh, které podléhají ochraně osobních údajů a nemohou být na webových 
stránkách města zveřejněny, je možné občanům města Pardubic poskytnout na Organizačním odd. MmP, 
Pernštýnské nám. 1. 

 
 
Ověřovatelé: 
 
 
 
……………………………………… 
Michal  K o l á č e k  
 
 
 
 
 
……………………………………… 
Jan  N ě m e c 
 

Štěpánka  F r a ň k o v á, v. r. 
 

          primátorka města 


